ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2025-GRA-SEDECENTRALICS

{PRIMERA CONVOCATORIA)
NUMERO BE ACTA 1 GRA-2025
SOBRE LA : 5 i :
En Ayacucho, a los 23 dias del mes de junio del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento del gobierno regional de ayacucho, a las 09:00 horas, el Comite de Seleccion,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2025-GRA-SEDECENTRAL/CS-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CUATRO EXCAVADORAS SOBRE ORUGA A TODO COSTO PARA
LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CARRETERA EMP. PE - 32A (MINASCUCHO) — LLACHOCCMAYO - ALLPACHACA - MUNAYPATA - EMP. AY-106
(ROSASPATA), DISTRITOS DE CHIARA, LOS MOROCHUCOS Y VINCHOS DE LAS PROVINCIAS DE HUAMANGA Y CANGALLO DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a
fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
Para la admisién: 23/06/2025 23/06/2025 8:30a. m. 9:00 a. m.
Para la evaluacion: 24/06/2025 30/06/2025 9:00 a. m. 14:55 p.m.
Para la calificacion: 30/06/2025 30/06/2025 14:46 p.m. 15:00 p.m.
;aor, a el otorgamiento delabuena 5565095 30/06/2025 15:01 p.m 15:05 p.m.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES BE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
X Titular X ;
Presidente ING. VIDAL ELEUTERIO CANALES DIAZ Dependencia SGO
Suplente
Primer Titular X .
Miembro ING. FLOY HOLGUIN PALOMINO Suplente Dependencia SGSL
Segundo MG. CPC. ALFREDO HINOSTROZA RAMIREZ | tU2r X Dependencia OAPF
Miembro Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne | Nombre o razén social del participante RUC
1 |GARCIA AMORIN JESUS 10062217982
2 MENDOZA GOMEZ ERIK PLINIO 10457732223
3 HINOSTROZA GALVEZ JONATHAN 10473022775
4 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNA E.l.LR.L. 20229677200
5] R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20317137061
6 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.I.R.L. 20494233577
7 LUDENA CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20534576146
8 RECOHOM INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 20600097149
9 TREMACH GROUP S.A.C. 20601214831
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
"0 |LMITADA, 20601483085 A
11 |ESERLERSALC. 20601493251 Z_—
12 |EMPRESA CONTRATISTAS Y CONSULTORES MAQUITEC E.LR.L. 20604828971
13 |CONSULTING & CONSTRUCTOR CONCEMARIA S.R.L. 20605543295
CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS
4 |GENERALES SAC. 20605748971
15 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
16 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
17  |GRUPO STRACON & ASOCIADOS S.A.C 20612547671
18 ‘C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de |a fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura de ofertas de manera
electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del

SEACE.
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion
1 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.ILR.L. 20/06/2025
2 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNA E.L.R.L. 20/06/2025

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 % POSTOR 05
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA. =% EMP SERVICICS
mgxﬁ'gz ; f:‘fms TRANSP CARGA LUZ DE
; LUNA ELRL
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2025-GRA-SEDECENTRAL/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA) |

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SICUMPLE S CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos
de Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

S| CUMPLE SI CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
{equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de
dos (2) decimales.

SI CUMPLE S CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacién:

Ne i Nombre o razén social del postor |Consigaar fas razones para su no admisién A
] - _ I - /1]
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION A
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: il
Ne Nombre o razon social del postor Item(s) a les que postuia
1 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.I.R.L. ITEM UNICO
2 |EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAE.IR.L. ITEM UNICO
9  |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO [ 8f  1,334,400.00
N° ; Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :
1 |MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.L.R.L. 1,276,800.00
2 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNA E.LR.L. 1,312,000.00
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 1,276,800.00 100.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA PRESENTA =
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO PRESENTA -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
102/ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 04 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 1,312,000.00 97.32
PUNTAJE OBTENIDO 97.32
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA PRESENTA R
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO PRESENTA -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.32

RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prefacion es el siguente:

7 gg E(I)_igI%ND? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.LR.L. 100.00
2 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNA E.L.R.L. 97.32
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determina si los pbstores cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, segtin establece en el Art. 75° del
Reglamento: -

2] NOMBRE O RAZON SOCHAL DEL POSTOR 0% MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.I.R.L.
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ACTA DE APERTURA, EVALUAGION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPL!FICADA N°:093-2025-GRA-SEDECENTRAL/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)
'REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2.2 CAPACITACION X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
122 \NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAEIR L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2.2 CAPACITACION X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
S NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE GON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
123 |OETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ‘ :
L a calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segtin Anexo ... que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION ) o
Que de acuerdo a lo indicado el Cémite de Seleccién determina Declarar DESIERTO el proceso de seleccion.

7
i i - i /
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne G "NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PQSTOR : CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.LR.L.
e - <
CERTIFICADID e
i CERTIFICADG
Otorgads a: LANTOY FARION, ¥onurd con DNI N 46432502 La propuesta pre;entada por MAQUINARIAS Y EQUIEOS F:HALPON ElLRL es
o RECHAZADA por incumplimiento del Factor B.3 "Experiencia del Personal Clave",
EN CAPACITACION ¥ ESFECIALIZACION COMo, OFERAOORA g s, conforme a los articulos 71° y 73° del Reglamento de la Ley N° 32069. El an4lisis técnico
EXCAVADGRA HIDRAULICR SORRGONNGA e e e Soms s Won evidencia que tan solo uno (01) de los cuatro (04) operadores propuestos cumple con la
» . experiencia minima de dos (02) afios en infraestructura vial establecida en las bases:
, con w lectivas, tedrica .
B e N et S do b0 dai 2071, Carlos Espino Pisco acredita Gnicamente 1.01 afios, Rafael Aguilar Yulgo presenta 1.8
et T e SRS S 58 afios, y Llantoy Pariona Yenuri demuestra solo 1.12 afios de experiencia. Adicionalmente,
Ayacucta, fullodel 2023 S la documentacion presentada carece de autenticidad y presenta inconsistencias graves
que comprometen su validez: certificados elaborados por un consorcio pero firmados por
otro (folios 63, 68 y 77), documentos suscritos por entidades distintas a las emisoras, y
certificados de capacitacion con identificacion incompleta del beneficiario (folio 54), todo lo
cual contraviene el principio de documentacién fehaciente exigido por la normativa de
4 contrataciones publicas.

En aplicacion del Reglamento de la Ley N° 32069, se rechaza la propuesta, y
considerando que el Factor B.3 constituye un requisito de calificacion técnica de
cumplimiento obligatorio segun el reglamednto del mismo cuerpo normativo, el Comité
jetermina que la propuesta no puede ser declarada apta al no demostrar fehacientemente
que el personal clave propuesto cuenta con la experiencia especifica requerida en
1fraestructura vial. Esta decision salvaguarda los principios de transparencia, objetividad e
igualdad de trato en el proceso de seleccion, garantizando que solo participen postores

depnraciias do Ayswedo, B brindado sus sorvicios s memce mpimidnds v X
como OPERADOR BONNE oxe B Geudwe g b owe
TMEIORAMIENTD ¥ ANFLIACION DEL  £AMINO  VEGINAL

GRUGA, descorpatods st oo dwie o ORDINES AL ZCTIR2S o chres
e PO Rors T LA LTI S350y HSTRITON D Chc ¥4V, DA PIPTHIR BN STACH D SRR - que cumplan estrictamente con los requisitos técnicos minimos establecidos para la
VILCASIUAMAN 3. TEIAYI L7, WAOVTCTA DR VILCARTIAMAN. REGON ° P - . N .
i . 5 . R o W e i adecuada ejecucion del servicio de alquiler de excavadoras en la obra vial materia de
o enpi s e inid vy e o contratacion.

Se oxpite ol oo cmtfels & solidud d nesado ¥ pun fon foex v iz
mcspondicnies.

3de4d




ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 093-2025-GRA-SEDECENTRAL/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CORBTANCIS D8 TRANASO

La propuesta presentada por EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNA es
RECHAZADA por incumplimiento del requisito de calificacion relacionado con el
equipamiento estratégico requerido, conforme a los articulos 71° y 73° del Reglamento de
la Ley N° 32069. El analisis técnico de la documentacion presentada evidencia que el
postor no logra acreditar fehacientemente la disponibilidad del equipamiento conforme a lo
establecido en las bases: si bien presenta factura electrénica N° FE01-00002687 por
adelanto de venta de excavadora sobre oruga modelo ECE300DL afio 2016 (folio 130),
cotizacion de excavadora Volvo EC300DL afio 2016 (folio 125), ficha técnica de modelos
EC250D y EC300D (folio 129), y anexo libre descriptivo (folio 135), esta documentacion no
constituye los "documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler" expresamente exigidos en las bases. La factura por "adelanto de
venta" no acredita propiedad actual ni compromiso firme de compra-venta, las cotizaciones
son meras propuestas comerciales sin valor vinculante, y las fichas técnicas son
documentos informativos que no demuestran disponibilidad real del equipo, como tampoco
logra acreditar las caracteristicas del bien requerido en las bases.

En aplicacion del Reglamento, que establece la verificacion estricta del cumplimiento de
requisitos de calificacion, y considerando que las bases expresamente sefialan que "no
cabe presentar declaracién jurada" y exigen documentacion especifica que acredite la
antigliedad de la maquinaria y su condicién de propia o alquilada, el Comité determina que
la propuesta no puede ser declarada apta al no demostrar de manera fehaciente la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. Esta decision se sustenta en el
principio de legalidad y transparencia que rige los procesos de contratacion publica,
garantizando que solo participen postores que acrediten efectivamente contar con los
recursos necesarios para la adecuada prestacion del servicio de alquiler de excavadoras,
conforme a las especificaciones técnicas y condiciones establecidas en el expediente de
contratacién del proceso AS-SM-93-2025-GRA-SEDECENTRAL-1.

14

ACUERDO ADOPTADO

aprobados los resultados de la admision, califacion y evaluacion, de a

lisis efectuado. por tal motivo se DECLARA DESIERTO el proceso de seleccion.

Siendo las 15:05 horas del 30 de junio del 2025, y en estricto cumplimiento Ley de Contrataciones, los integrantes del comite de seleccion, POR UNANIMIDAD, dan por
on el a
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/ /

MG. CPC. ALFREDO HINOSTROZA RAMIREZ

NOMBRE ¥ FIRMA DEL PRIMER\MIEMBRO
\

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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